
10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

1 

 

 

List izlazi po potrebi             10.12.2025. godina          Godina XXV- Broj  8/2025 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE BOL 

 

 

 

 

ODLUKE VIJEĆA 

 
 

Na temelju članka 33. stavka 1., članka 

44. stavka 2. i članka 48. stavka 2. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 

32/20, 145/24) i članka 31. Statuta 

Općine Bol („Službeni glasnik“ 

Općine Bol broj 03/21 i 04/22), 

Općinsko vijeće Općine  

Bol na 8/2025 sjednici održanoj 04. 

prosinca 2025. godine donijelo je  

  

O D L U K U o izmjenama i 

dopunama odluke 

o komunalnim djelatnostima na 

području Općine Bol 

  

Članak 1.  

Članak 6. st. 1. točka 1. Odluke o 

komunalnim djelatnostima na području 

Općine Bol („Službeni glasnik“ 

Općine Bol br. 2/2019) mijenja se i 

glasi:  

„1. održavanje nerazvrstanih cesta,“  

Dosadašnje točke od 1. do 7., postaju 

točke od 2. do 8.  

  

Članak 6. st. 2. Odluke o komunalnim 

djelatnostima na području Općine Bol  

mijenja se i glasi:  

„(2) Trgovačkom društvu Grabov rat 

d.o.o. iz Bola, Uz Pjacu 2, povjerava se 

vršenje javnih ovlasti u obavljanju 

djelatnosti iz prethodnog stavka, točke 

6. „  

 

Članak 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom 

glasniku“ Općine Bol.  

  

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL  

Predsjednica:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

KLASA: 024-02/25-01/058  

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 10.12.2025 

 

 

 

 

 

 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

2 

 

 

 

Na temelju članka 42. Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“ 

broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23),  

i Suglasnosti ministra financija da 

Porezna uprava može obavljati poslove 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate 

županijskih, općinskih ili  gradskih 

poreza («Narodne novine» 79/01) i 

članka 31. Općine Bol («Službeni 

glasnik» Općine Bol br. 03/21, 4/22) 

općinsko vijeće  na 8/2025 sjednici 

održanoj 4. prosinca 2025. godine 

donijelo je   

  

  

ODLUKU 

o prijenosu poslova 

utvrđivanja i naplate općinskih 

poreza za 2026. godinu 

  

Članak 1.  

  

 U cijelosti se prenose poslovi 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate svih 

općinskih poreza na Poreznu upravu i 

to:  

1. poreza na dohodak  

2. porez na potrošnju  

3. porez na korištenje javnih površina  

  

Članak  2.  

  

 Porezna uprava vršiti će utvrđivanje 

poreza po osnovi podataka kojima 

raspolaže, podataka koje su dužni u 

skladu sa Zakonom dostaviti porezni 

obveznici i podataka koje su dužne 

dostaviti nadležne općinske službe.  

  

Članak 3.  

  

Porezna uprava će do 15-og u mjesecu 

za prethodni mjesec, Općini Bol 

dostavljati zbirna izvješća o utvrđenim 

i naplaćenim porezima iz Članka 1. 

ove Odluke  

  

Članak 4.  

  

Poreznoj upravi za obavljanje poslova 

pripada naknada u iznosu od 5 % od 

ukupno naplaćenih prihoda.  

  

Članak 5.  

  

Ovlašćuje se ovlaštena organizacija za 

platni promet (FINA)  da naknadu 

Poreznoj upravi za obavljanje ovih 

poslova obračuna i uplati u Državni 

proračun do zadnjeg dana u mjesecu za 

protekli mjesec.  

  

Članak 6.  

  

U slučaju opoziva suglasnosti ministra 

financija, odluka je na snazi do 31. 

prosinca godine u kojoj je suglasnost 

opozvana.  

  

Članak 7.  

  

Ova odluka objavit će se u 

„Službenom glasniku“ Općine Bol, a 

stupa na snagu od 01.  

siječnja 2026. godine.  

  

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL   

Predsjednica vijeća:   

Nataša Paleka Jakšić  

 

KLASA: 024-02/25-01/059 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 10.12.2025.  

  

 

  

 

 

 

 

 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

3 

 

 

Na temelju članka 50. Zakona o 

proračunu („Narodne novine“, broj 

144/21) i članka 31. Statuta Općine 

Bol ("Službeni glasnik Općine Bol" 

broj 3/21,4/22), Općinsko vijeće 

Općine Bol na svojoj 8/2025. sjednici 

dana 04. prosinca 2025. godine, donosi   

  

ODLUKU  

o uvođenju Riznice Općine Bol i 

Objedinjene glavne knjige 

proračuna  

  

  

I. TEMELJNE ODREDBE  

  

Članak 1. 

  

Ovom se Odlukom uvodi sustav 

rizničnog poslovanja na razini 

proračuna i proračunskih korisnika 

Općine Bol (u daljnjem tekstu: 

proračunski korisnici) i Objedinjene 

glavne knjige proračuna, koji se 

temelji na jedinstvenom 

računovodstveno-informatičkom 

sustavu, s ciljem stvaranja pretpostavki 

za učinkovito upravljanje ukupnim 

proračunskim sredstvima i obavljanja 

poslovanja preko jedinstvenog računa 

Riznice Općine Bol (u daljnjem tekstu: 

Riznica).  

  

Članak 2. 

  

Riznica je cjelovit sustav u kojem se u 

skladu sa Zakonom o proračunu, ovom 

Odlukom i drugim propisima, 

obavljaju poslovi koji se odnose na 

pripremu, izvršenje i konsolidaciju 

Proračuna Općine Bol i financijskih 

planova proračunskih korisnika, 

proračunsko računovodstvo i 

računovodstvo proračunskih korisnika 

te upravljanje platnim prometom 

Proračuna.  

Jedinstvenom aplikacijom i bazom 

podataka osigurava se objedinjavanje 

svih poslova i transakcija u 

informacijskom i upravljačkom smislu.  

Glavna knjiga proračuna u sastavu 

objedinjene glavne knjige proračuna 

sadrži evidencije transakcija na 

imovini, obvezama, vlastitim izvorima, 

prihodima, rashodima, primicima i 

izdacima proračuna evidentiranih po 

modificiranom načelu nastanka 

događaja.  

Glavna knjiga proračunskih korisnika 

u sastavu Objedinjene glavne knjige 

proračuna sadrži minimalno evidencije 

transakcija u vezi rashoda i obveza, 

izdataka i primitaka, potraživanja iz 

nadležnog proračuna za uplaćena 

sredstva na jedinstveni račun 

proračuna te prihode proračunskih 

korisnika za financiranje redovne 

djelatnosti evidentiranih po 

modificiranom načelu nastanka 

događaja.  

 Računovodstveno-informatički sustav 

Riznice je sustav međusobno 

povezanih računalnih programa koji 

prate ukupan proces upravljanja 

proračunom: pripremu proračuna, 

izvršenje i konsolidaciju proračuna 

putem jedinstvenog računovodstvenog 

sustava koji uključuje vođenje glavne 

knjige i svih zakonom propisanih 

pomoćnih knjiga Općine i njezinih 

proračunskih korisnika uz zadržavanje 

pravne osobnosti.  

  

Članak 3. 

  

Poslovanje u Riznici obavljat će se na 

način da se svi prihodi proračuna i 

proračunskih korisnika uplaćuju u 

jedinstveni račun Riznice i sva 

plaćanja izvršavaju se s  tog računa, a 

računi proračunskih korisnika se 

zatvaraju.  

U proračunu Općine iskazivat će se i 

evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 

proračunskih korisnika i rashodi 

proračunskih korisnika koji se 

financiraju iz tih prihoda.  



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

4 

 

 

 Svi proračunski korisnici biti će 

integrirani u jedinstveni 

računovodstveno-informatički sustav 

Riznice.  

Proračunski korisnici formirati će i 

slati zahtjeve na plaćanje s troškovima 

koji se financiraju iz svih izvora 

financiranja.  

Općina će preuzet verifikaciju zahtjeva 

i provoditi plaćanja iz svih izvora 

financiranja za proračunske korisnike, 

a u prijelaznom razdoblju do trenutka 

potpunog prelaska na jedinstveni račun 

Riznice vršiti prijenos sredstava na 

račun proračunskih korisnika za 

plaćanje obveza koji se financiraju iz 

proračunskih sredstava.  

  

Članak 4. 

  

U prvoj fazi poslovanje u Riznici 

obavljat će se na način da proračunski 

korisnici: Općine Bol zatvore svoje 

poslovne račune s 31. prosincem 2025. 

i s 1. siječnjem 2026. posluju preko 

jedinstvenog računa Riznice.  

 

U proračunu Općine Bol iskazivat će 

se i evidentirati vlastiti i namjenski 

prihodi proračunskih korisnika i 

rashodi proračunskih korisnika koji se 

financiraju iz tih prihoda koji uđu u 

sustav Riznice s 1. siječnjem 2025. 

godine.  

U sustavu Riznice vršiti će se 

konsolidirano planiranje i unos 

podataka iz vlastitih i namjenskih 

izvora financiranja proračunskih 

korisnika za potrebe konsolidiranog 

izvještaja o izvršenju Proračuna  

Općine Bol.         

  

Članak 5. 

  

            Proračunski korisnici Općine 

Bol su:  

1. OPĆINSKA KNJIŽNICA 

BOL, RAČIĆ 2, 21420 BOL, 

MB: 01449397, OIB: 

98155752843  

2. CENTAR ZA KULTURU 

OPĆINE BOL, FRANE 

RADIĆA 18, 21420 BOL, MB: 

02159066, OIB: 44118747392  

3. DJEČJI VRTIĆ “MALI 

PRINC“ BOL, 21420 

 BOL,  MB: 

 01348957,  OIB: 

76204704724  

  

II. SUSTAV OPĆINSKE RIZNICE  

  

Članak 6. 

  

Cjelovitost sustava općinske Riznice 

postiže se korištenjem jedinstvene 

aplikacije i središnje baze podataka za 

sve korisnike Riznice.  

Povezanost dislociranih proračunskih 

korisnika ostvaruje se primjenom 

koncepta web aplikacije i interneta kao 

komunikacijskog medija.  

  

Članak 7. 

  

Sustav Riznice obuhvaća dva 

međusobno povezana dijela:  

• plan proračuna i  

• glavnu knjigu koja sadrži 

knjigovodstvene i pomoćne 

evidencije.  

  

Članak 8. 

  

Priprema i planiranje Proračuna 

obuhvaća poslove vezane uz 

planiranje, izradu i  

donošenje Proračuna, financijskih 

planova proračunskog korisnika te 

konsolidiranog Proračuna Općine Bol, 

pripremu i uspostavljanje sustava 

planiranja i praćenja Proračuna po 

programima te izradu smjernica i uputa 

za izradu Proračuna.   

  



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

5 

 

 

Priprema i planiranje Proračuna 

obveza je svih upravnih tijela i svih 

proračunskih korisnika u sustavu 

Riznice u svim fazama uspostave 

Riznice.  

  

Glavna knjiga Riznice vodi se u 

upravnom tijelu nadležnom za 

financije. Uspostavom Riznice i 

jedinstvenog računa Riznice glavna 

knjiga obuhvaćat će sve transakcije i 

poslovne događaje, odnosno imovinu i 

obveze koje se odnose na proračun i na 

proračunske korisnike. Sastavni dio 

glavne knjige su pomoćne knjige kao 

dodatni izvor analitičkih podataka 

potrebnih za efikasno upravljanje 

financijama i kontrolu izvršenih 

prihoda i primitaka te rashoda i 

izdataka.  

  

Članak 9. 

  

Jedinstveni upravni odjel Općine Bol i 

proračunski korisnici čija se 

financijska izvješća konsolidiraju u 

financijskim izvješćima Općine Bol 

obvezni su svoje poslovanje obavljati 

putem Riznice.  

 

Proračunski korisnici obvezni su i 

nadalje voditi svoje poslovne knjige 

propisane zakonom. Za sva poslovanja 

i transakcije unutar same Riznice 

koriste se vjerodostojne 

knjigovodstvene isprave.   

  

Članak 10. 

  

Plaćanja unutar Riznice u svim fazama 

uspostave Riznice vrše se temeljem 

zahtjeva za plaćanjem proračunskih 

korisnika koji se temelji na 

vjerodostojnoj ispravi. Jedinstveni 

račun Riznice postaje račun koji služi 

za primanje, čuvanje, plaćanje i 

prijenos svih prihoda, primitaka, 

rashoda, izdataka i drugih plaćanja 

proračuna i proračunskih korisnika.  

  

Članak 11. 

  

 Svi proračunski korisnici Općine Bol 

sukladno fazama uspostave Riznice, 

obvezni su zatvoriti svoje žiro račune, 

a sredstva koja se nalaze na računu 

obvezni su uplatiti u Proračun Općine 

Bol.  

  

Članak 12. 

  

 Uspostavom jedinstvenog računa 

Riznice taj račun postaje instrument 

upravljanja likvidnošću općinskog 

Proračuna putem kojeg se upravlja 

transakcijama prema mjestu nastanka 

događaja (glavna knjiga proračuna i 

proračunskih korisnika) te omogućava 

provođenje financijske kontrole na 

razini općinske Riznice.  

  

Članka 13. 

  

Transakcije i poslovni događaji u 

glavnoj knjizi proračunskih korisnika 

moraju biti usklađeni sa sadržajem i 

iznosom transakcije i poslovnih 

događaja sustava glavne knjige 

Riznice, osim onih koji se vežu za 

državnu riznicu.   

  

Članak 14. 

  

Zadržavanje vlastitih i namjenskih 

prihoda proračunskih korisnika 

sukladno fazama uspostave Riznice, 

odnosno obveza uplate svih prihoda 

proračunskih korisnika utvrđuje se 

Odlukom o izvršenju Proračuna 

Općine Bol.  

  

Članak 15. 

  

U slučaju da uvjeti poslovanja uređeni 

propisima priječe izvršenje navedenih 

obveza Općinsko vijeće može 

pojedinog proračunskog korisnika na 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

6 

 

 

prijedlog načelnika djelomično ili u 

cijelosti izuzeti iz sustava Riznice.  

  

Članak 16. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od objave u “Službenom glasniku“ 

Općine Bol.  

  

  

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA:  

Nataša Paleka Jakšić  

  

KLASA: 024-02/25-01/060 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 10.12.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

7 

 

 

 

ODLUKE NAČELNICE 

 

 

Temeljem članka 51. Statuta Općine 

Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol, 

broj 3/21, 4/22), Načelnica Općine Bol 

dana 03. prosinca 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o proglašenju sajamskih dana 

 

Članak 1. 

 

Povodom proslave Božićnih i 

novogodišnjih blagdana, proglašavaju 

se sajamski dani u periodu od 05. 

prosinca 2025. godine do 07. siječnja 

2026. godine. 

 

Članak 2. 

 

Prigodna ugostiteljska djelatnost, kao 

sastavni dio sajmenih događanja, na 

igralištu Poljana na Bolu, u navedenom 

terminu može započeti najranije u 

09:00 sati i završiti najkasnije u 02:00 

sata, a u noći uoči praznika te uoči 

subote i nedjelje do 04.00 sata. 

 

Članak 3. 

 

Prigodna ugostiteljska djelatnost, kao 

sastavni dio sajmenih događanja, u 

centru mjesta u sklopu Božićnog 

grada, u navedenom terminu može 

započeti najranije u 09:00 sati i završiti 

najkasnije u 02:00 sata, a dana 01.01. 

2026. godine može završiti najkasnije 

u 04:00 sata. 

 

Članak 4. 

 

Prigodna ugostiteljska djelatnost, kao 

sastavni dio sajmenih događanja, u 

ugostiteljskom objektu  „Ferali“ u 

zgradi Doma kulture, dana 01.01. 

2026. godine može završiti najkasnije 

u 04:00 sata. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a biti će objavljena u 

„Službenom glasniku“ Općine Bol. 

 

KLASA: 024-01/25-01/076  

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 3.12.2025 

 

Načelnica općine Bol: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Na temelju članka 385. Zakona o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15, 94/17)  i članka 

51. Statuta Općine Bol ("Službeni 

glasnik" Općine Bol broj 3/21 4/22)  

Načelnica Općine Bol dana 31. 

listopada 2025. godine, donio je 

 

 

ZAKLJUČAK 

o određivanju prinudnog upravitelja 

zgrada 

 

 

1. Određuje se Scripea d.o.o. 

za graditeljstvo, upravljanje 

i održavanje stambenih i  

poslovnih zgrada iz Škripa, 21410 

Postira, Otok Brač, prinudnim 

upraviteljem slijedeće višestambene 

zgrade na području Općine Bol na 

adresi: 

- Petra Hektorovića 1A, Bol, a 

koja se nalazi na čest. zem. 

541/9 k.o. Bol. 

 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

8 

 

 

            2. Prinudni će upravitelj 

utvrditi za svaku zgradu posebno 

godišnje troškove upravljanja, 

rasporediti troškove na suvlasnike 

prema suvlasničkim udjelima, utvrditi 

mjesečnu naknadu, te osigurati naplatu 

redovnim odnosno ovršnim putem. 

            Troškovi upravljanja iz 

prethodnog stavka ove točke 

podrazumijevaju sredstva potrebna za 

podmirenje troškova: 

            - redovnog održavanja 

zajedničkih dijelova i uređaja zgrade u 

graditeljskom i funkcionalnom stanju, 

            - hitnih i nužnih popravaka 

zajedničkih dijelova i uređaja zgrade, 

            - osiguranja zgrade kod 

osiguravajućeg društva, 

            - poslovanja prinudnog 

upravitelja. 

            3. Prinudni upravitelj dužan je 

poslove upravljanja obavljati pažnjom 

dobrog gospodara. 

            4. Prinudni upravitelj prestaje 

obavljati poslove upravljanja zgradom 

primitkom obavijesti da su suvlasnici 

zgrade sklopili međuvlasnički ugovor i 

ugovor o upravljanju zgradom. 

            Prinudni upravitelj dužan je 

izvršiti primopredaju i predstavniku 

suvlasnika dostaviti izvješće o radu, 

naročito o poduzetim radovima i do 

tada utrošenim sredstvima zajedničke 

pričuve, te na račun zgrade dostaviti 

sredstva zajedničke pričuve koja joj 

pripadaju. 

            5. Očevidnike zgrada iz točke 

1. ovog zaključka vodi Jedinstveni 

upravni odjel Općine Bol. 

            6. Ovaj Zaključak stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku“ Općine Bol.  

 

KLASA: 024-01/25-01/066  

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 31.10.2025. 

 

Načelnica: 

Katarina Marčić  

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i  

članka 51. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol, broj 

3/21, 4/22) načelnica Općine Bol dana  

04. studenog  2025. godine donijela je  

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 200,00 eura 

Mariji Karninčić, Andrije Kačića-

Miošića 2, Bol, za završeni sveučilišni 

prijediplomski dvopredmetni studij 

Pedagogije i Sociologije. 

 

Članak 2. 

 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke 

o dodjeli novčane pomoći i novčanih 

nagrada učenicima i studentima 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 

06/23) načelnica Općine Bol je dana 

04. studenog  2025. godine donijela 

Odluku o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade Mariji Karninčić u iznosu od 

200,00 eura. 

 

Člankom 14. stavak 1. Odluke je 

propisano da će se studentima sa 

područja općine dodijeliti jednokratna 

novčana nagrada za završeni 

preddiplomski sveučilišni studij 

(prvostupnik)  u iznosu od 200,00 eura. 

 

Budući da je Marija Karninčić 

dostavila Potvrdu Sveučilišta u Zadru, 

KLASA: 602-04/25-06/04, URBROJ: 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

9 

 

 

2198-1-79-69-25-318 od 29. rujna 

2025. kojom se potvrđuje da je završila 

sveučilišni prijediplomski 

dvopredmetni studij Pedagogije i 

Sociologije dana 23. rujna 2025. 

godine i time stekla akademski naziv 

Sveučilišna prvostupnica (baccalaurea) 

Sociologije i Pedagogije, te da ima 

prebivalište na području Općine Bol, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/069  

URBROJ: 2181-18-02-25-02  

Bol, 4.11.2025. 

 

NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i  

članka 51. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol, broj 

3/21, 4/22) načelnica Općine Bol dana  

11. studenog  2025. godine donijela je  

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 400,00 eura 

Stanku Marčiću, Domovinskog rata 

36, Bol, OIB: 13142761676, za 

završeni stručni diplomski studij 

Menadžmenta trgovine i turizma. 

 

Članak 2. 

 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke 

o dodjeli novčane pomoći i novčanih 

nagrada učenicima i studentima 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 

06/23) načelnica Općine Bol je dana 

11. studenog 2025. godine donijela 

Odluku o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade Stanku Marčiću u iznosu od 

400,00 eura. 

Člankom 14. stavak 1. Odluke je 

propisano da će se studentima sa 

područja općine dodijeliti jednokratna 

novčana nagrada za završeni 

preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij ili integrirani preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studiji (magistar) 

u iznosu od 400,00 eura. 

Budući da je Stanko Marčić dostavio 

Diplomu Sveučilišta u Splitu, 

Sveučilišnog odjela za stručne studije,  

Broj 602-02/25-17/220; 2181-193-111-

04-1 od 30. listopada 2025. godine 

kojom se potvrđuje da je završio 

stručni diplomski studij Menadžmenta 

trgovine i turizma dana 30. rujna 2025. 

godine i time stekao stručni naziv 

Magistar ekonomije, te da ima 

prebivalište na području Općine Bol, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/070  

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 11.11.2025. 

 

 NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić

 

 

 

 

 

 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

10 

 

 

 

ODLUKE UPRAVNOG VIJEĆA DJEČJEG VRTIĆA MALI 

PRINC 

 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića « Mali 

princ «, je na sjednici održanoj dana 

20. studenog 2025. godine donijelo 

 

 

PRAVILNIK O KUĆNOM REDU 

 

 

Ovim Pravilnikom o kućnom redu 

utvrđuje se kućni red u Dječjem vrtiću 

„Mali princ“ Bol, a posebno prava i 

obveze roditelja, odnosno skrbnika 

djece polaznika. 

 

Članak 1. 

Roditelji i skrbnici (od kojih barem 

jedan ima stalno prebivalište na 

području Općine Bol) djece koja 

koriste program vrtića imaju prava i 

dužnosti utvrđene zakonom o 

predškolskom odgoju i naobrazbi. 

Roditelji i skrbnici dužni su : 

- pridržavati se dnevnog red 

utvrđenim ovim Pravilnikom 

- pratiti rad i napredovanje djece 

i surađivati s vrtićom radi 

ostvarivanja ciljeva 

predškolskog odgoja kao dijela 

sustava odgoja i naobrazbe te 

skrbi o djeci, 

- redovito plaćati svoj dio 

troškova za ostvarivanje 

programa rada vrtića, 

- čuvati imovinu vrtića 

- pridržavati se kućnog reda 

utvrđenim ovim Pravilnikom. 

 

Članak 2. 

Roditelji i skrbnici surađuju s vrtićom 

tako što prisustvuju: 

- individualnim razgovorima po 

pozivu ili na svoju inicijativu, 

sa djelatnicima vrtića 

(ravnateljem, odgojiteljicama, 

zdravstvenim djelatnicima i 

stručnim suradnicima). 

Individualni razgovori se mogu 

obavljati svakodnevno uz 

prethodni dogovor roditelja i 

odgovorne osobe. 

- sastancima roditelja 

- predavanjima u vrtiću 

Roditelji i skrbnici koji ne surađuju sa 

vrtićom krše kućni red. 

 

Članak 3. 

Godišnji plan i program rada vrtića, 

koji donosi Upravno vijeće, obuhvaća 

programe odgojno obrazovnog rada, 

program zdravstvene zaštite djece, 

higijene i prehrane, te programa 

socijalne skrbi. 

 

Članak 4. 

Dijete ne može pohađati vrtić: 

- kod antibiotske terapije 

- kod dispepsije (proljeva) 

- ako je nositelj ušenaka 

- ako je zaraženo bilo kojom 

zaraznom bolesti 

- kod temperature 

- kod povraćanja 

- kod osipa po tijelu 

- kod intenzivnog i dugotrajnog 

kašlja.  

 

Članak 5. 

U slučaju da je dijete oboljelo od 

zarazne bolesti, a boravilo je u vrtiću, 

roditelji ili skrbnik dužan je o tome 

pismeno ili usmeno izvijestiti 

odgovorne osobe u vrtiću. 

Davatelj usluga zadržava pravo 

liječničke provjere ukoliko sumnja na 

prisustvo zarazne bolesti. 

Dijete se u vrtić nakon prisustva 

bolesti prihvaća samo uz liječničku 

potvrdu. 

Odgovorna osoba u vrtiću, u slučaju  

sumnje u prisustvo bolesti, mora 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

11 

 

 

pozvati roditelja da odvede dijete iz 

vrtića. 

 

Članak 6. 

Roditelj ili skrbnik čije dijete je 

korisnik vrtića i ima obvezu plaćanja, 

dužan je cijenu ugovorenog programa 

uplatiti najkasnije do 5. u mjesecu za 

prethodni mjesec, 

Na žiro račun : 2330003-1100044257 

Roditelj će dobiti ispunjenu uplatnicu 

sa svim relevantnim podacima. 

 

Članak 7. 

Upisni rok za dječji vrtić traje od 1. 

svibnja do 15. svibnja , a pedagoška 

godina za novoupisane počinje 1. rujna 

svake godine.  

Dijete ne pohađa Dječji vrtić u slučaju 

djetetovog godišnjeg odmora, u 

trajanju od 30 dana, u slučaju djetetove 

bolesti i u slučaju korištenja 

kolektivnog godišnjeg odmora 

djelatnika vrtića.  

Kolektivni godišnji odmor djelatnika 

dječjeg vrtića se u pravilu koristi u 

razdoblju od Božića do Sv. Tri kralja, a 

drugi dio kolektivnog godišnjeg 

odmora se koristi u pravilu prateći 

školske praznike.  

 

Članak 8. 

Dijete se može ispisati putem ispisnice 

koja vrijedi do početka sljedeće 

pedagoške godine, ukoliko je dijete 

upisano za sljedeću pedagošku godinu.  

Ispisnica je dokument u obliku 

zahtjeva koji potpisuje roditelj-skrbnik 

u kojem se navodi ime i prezime 

djeteta i razdoblje od kojeg se dijete 

ispisuje iz programa dječjeg vrtića. Na 

mjesto ispisanog djeteta automatski se 

upisuje sljedeće dijete s liste čekanja.  

 

Članak 9. 

 

Ukoliko roditelj ili skrbnik ne podmiri 

svoje obveze prema vrtiću u roku 

određenom u članku 6. ovog 

Pravilnika, ili ako ne podmiri svoje 

obveze nakon uručene mu opomene, 

njegovo dijete neće moći pohađati vrtić 

od dana zaprimanja opomene do 

uplate, a ukoliko se automatski ispiše 

zbog neplaćanja svoje obveze, na 

njegovo mjesto će biti primljeno 

slijedeće dijete sa liste čekanja za taj 

program. 

 

Članak 10. 

Korisnici usluga su dužni pismeno 

navesti popis osoba koje su ovlaštene 

za dovođenje/odvođenje djece u/iz 

vrtića ili pravovremeno najaviti osobu 

koja će doći u vrtić. U protivnom, 

davatelj usluga ima pravo ne predati 

dijete do dolaska ovlaštene osobe. 

 

Članak 11. 

Roditelji i skrbnici dužni su se 

pridržavati dnevnog reda vrtića. 

U vrtiću se provodi sljedeći red: 

 

• petosatni program od 8.00 do 

13.00 sati: 

- od 8.00 sati je početak 

ostvarivanja petosatnog 

programa 

- od 8:30 do 8:50 je doručak 

- u 10:00 je međuobrok 

- od 11:25 do 11:50 je ručak 

- u 13.00 sati je odvođenje djece 

iz vrtića 

 

• devetosatni program od 7.00 do 

16.00 sati: 

- u 7.00 sati je početak rada 

vrtića 

- od 7.00 do 7.30 je zajutrak 

- od 8.30 do 9.00 je doručak 

- u 10:00 je međuobrok 

- u 11.30 je ručak, nakon ručka 

je vrijeme za dnevni odmor 

- u 14:30 je popodnevna užina 

- od 14:45 do 16:00 je odvođenje 

djece iz vrtića 

 

• desetsatni program od 6.00 do 

16.00 sati: 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

12 

 

 

- u 6.00 sati je početak rada 

vrtića 

- od 7.00 do 7.30 je zajutrak 

- od 8.30 do 8:50 je doručak 

- u 11.00 je ručak, nakon ručka 

je vrijeme za dnevni odmor 

- u 14.30 je popodnevna užina 

- od 14:45 do 16:00 je odvođenje 

djece iz vrtića 

 

Dnevni raspored radnog vremena 

djelatnika u Dječjem vrtiću određuje 

ravnatelj/ica.  

 

Članak 12. 

Roditelj ili skrbnik obvezan je kod 

svakodnevnog prijema dovesti dijete 

odgovornoj osobi, u protivnom vrtić ne 

snosi nikakve posljedice ako dijete 

neviđeno napusti vrtić. 

Djeca se primaju u vrtić svakog radnog 

dana najkasnije do 8.30 sati, kada se 

vrtić zaključava. 

Djeca se u pravilu odvode iz vrtića na 

kraju programa, odnosno djeca iz 

petosatnog programa u 13.00 sati, a 

djeca iz devetosatnog i desetosatnog 

programa u 16.00 sati.  

 

Članak 13. 

 

U razdoblju od 01. travnja do 30. 

rujna, dječji vrtić radi svakog radnog 

dana od ponedjeljka do subote u 

vremenu od 06.00 do 16.00 sati.  

U razdoblju od 01. listopada do 31. 

ožujka dječji vrtić radi svakog radnog 

dana od ponedjeljka do petka u 

vremenu 6,00 do 16,00 sati. 

 

Članak 14. 

U prostorijama vrtića i u prostore oko 

vrtića zabranjeno je : 

-    unositi sredstva, uređaje i opremu 

koja može izazvati požar i eksploziju 

-    unositi alkohol, drogu, lijekove 

-    zabranjeno je pušenje 

 

Članak 15. 

Roditelji ili skrbnici i djelatnici vrtića 

dužni su čuvati imovinu vrtića 

pažnjom dobrog domaćina.  

 

Članak 16. 

Roditelj ili skrbnik djeteta koji polazi 

vrtić obavještava odgojitelje da je 

djetetu rođendan, a rođendan se 

obilježava uz prigodne igre, pjesmu i 

ples. U pravilu nije dozvoljeno 

donošenje ikakve hrane ili pića u vrtić.  

Iznimka su, po dogovoru, posebne 

vrste druženja djece i roditelja; 

radionice roditelja te završna 

svečanost.   

 

Članak 17. 

 

Roditelj ili skrbnik je dužan pridržavati 

se obveza i dužnosti navedenih u ovom 

Pravilniku.  

 

Članak 18. 

 

Ovaj Pravilnik o kućnom redu objavit 

će se u Službenom glasniku Općine 

Bol, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2026. godine.  

 

Predsjednica Upravnog vijeća 

Ivana Kusanović 

 

 

KLASA: 601-07/25-01/003  

URBROJ: 2104/22-25-01 

Bol, 25.11.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. prosinca 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 8/2025 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

RB KAZALO STR 

ODLUKE VIJEĆA 

1.  ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA NA PODRUČJU OPĆINE 

BOL 

1 

2.  ODLUKA O PRIJENOSU POSLOVA UTVRĐIVANJA I 

NAPLATE OPĆINSKIH POREZA ZA 2026. GODINU 

2 

3.  ODLUKA O UVOĐENJU RIZNICE OPĆINE BOL I 

OBJEDINJENE GLAVNE KNJIGE PRORAČUNA  

3-6 

ODLUKE NAČELNICE 

4.  ODLUKA O PROGLAŠENJU SAJAMSKIH DANA 8 

     5. ZAKLJUČAK O ODREĐIVANJU PRINUDNOG 

UPRAVITELJA ZGRADA 

7-8 

    6.  ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

8-9 

    7.  ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

9 

ODLUKE UPRAVNOG VIJEĆA DJEČJEG VRTIĆA MALI PRINC    

8.  PRAVILNIK O KUĆNOM REDU 10-12 

Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko 

dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Katarina Marčić 

Urednik: Kristian Bačić 

 


